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Ansökan medel för biologisk mångfald 

Bekämpning av invasiva arter - parkslide 

 

Nyttan för staden 

Invasiva arter har identifierats på flertal platser i stadsdelsområdet och vanligt 

förekommande är parkslide. Områden med parkslide breder ut sig och tar över stora ytor 

snabbt om inga åtgärder sätts in. Parkslide kan konkurrera och tränga ut andra växter 

och på så sätt påverka och förändra livsmiljöerna negativt i stadsdelsområdet. 

Förvaltningen planerar att påbörja arbetet med att bekämpa parkslide på initialt fyra till 

sex utpekade platser i stadsdelsområdet. I nuläget finns få metoder för att bli av med 

parkslide helt vilket medför att förvaltningen behöver granska och utvärdera efter 

genomförda åtgärder. Viktigt är dock att åtgärder genomförs återkommande i flera år för 

att lyckas begränsa artens tillväxt och spridning på lång sikt.  

 

Förvaltningen planerar även att genomföra en kartläggning av förekomsten av invasiva 

arter i stadsdelsområdet. Genom att kartlägga och kartera förekomsterna kan åtgärder 

planeras långsiktigt baserat på utbredning och geografiska lägen. Förvaltningen anser 

även att en central utredning bör tillsättas för att klargöra ansvarsfördelning om hur 

staden ska hantera invasiva arter. Stadsdelsförvaltningarna har svårt att ensamt hantera 

den mängd åtgärder som krävs för att bekämpa invasiva växtarter långsiktigt.  
 

Tidplan 
Under vintern 2020/2021 kommer beslut tas om vilka fyra till sex platser som initialt 

kommer åtgärdas och vilka åtgärdsmetoder som ska användas. Under försommaren 

kommer arbetet att genomföras och följas upp kontinuerligt under växtsäsongen. 

Kartläggning av förekomsten kommer ske parallellt med åtgärdsarbetet och slutgiltig 

kartering sker sista kvartalet 2021.  

 
Varför åtgärderna är angelägna att genomföras under året  

Förvaltningen har i omgångar genomfört mindre driftåtgärder för att minska tillväxten 

av parkslide. Stötvisa åtgärder är däremot inte en långsiktig lösning och i förekommande 

fall kan ofullständiga åtgärder förvärra situationen och istället öka spridningen. 

Förvaltningen vill således granska och utvärdera lämpliga metoder för att på ett hållbart 

sätt minska förekomsten av parkslide över tid. Under de senaste åren har förvaltningen 

noterat att bestånden spridits, vilket medför att detta är ett arbete som bör påbörjas 

snarast och sedan fortsätta under kommande växtsäsonger. Flera synpunkter har även 

inkommit till förvaltningen från medborgare som uppmärksammat tillväxten av 

parkslide.  

 
Varför dessa åtgärder inte kan rymmas inom ordinarie budget 

Mindre insatser har genomförts under åren vilket inte har gett någon långvarig effekt i 

stadsdelsområdet. Eftersom åtgärdsmetoderna är omfattande och kräver återkommande 

insatser är bekämpning av parkslide inte prioriterat i stadsdelsförvaltningens ordinarie 

driftbudget. Förvaltningen behöver säkerställa riktade medel centralt ifrån för att kunna 

genomföra insatser mot invasiva arter.   



 

Beräknad utökning av driftmedlen 
För att genomföra planerade åtgärder äskar förvaltningen medel om 400 000 kronor för 

åtgärder mot parkslide i stadsdelsområdet. Åtgärden kommer att genomföras av 

förvaltningens årsentreprenör för parkavtal. 


